
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/81455 1/1

Brasília, 26 de outubro de
2021

BGP - Publicado em 06/10/2021 - Ano 5 Edição 10.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Pró Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEPE/UFPR nº 2.522, de 5 de outubro de 2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista
a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 2.590, de 26 de setembro de 1997 e considerando o que consta no
processo nº 23075.045867/2018-53, 

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo para comporem grupo de trabalho com a �nalidade de elaborar regulamentação
complementar à Portaria nº 1.854/REITORIA, de 26 de junho de 2015 e para elaborar manual para dirimir dúvidas
normativas e tutorial para capacitar servidores no uso do Sistema Eletrônico de Frequência:

JEAN CARLOS DE OLIVEIRA - 2401408
MARISOL BENTO MERINO - 1883378
ANDREA TRAUB - 2382762
JOSIANE DO ROCIO MOSSON - 1914998
THIAGO LIMA BREUS - 3728321
DENISE DO CARMO RAMOS - 3154595
ANDRE DONATO ZANON - 3160947
THAIS KRUCHELSKI GUGELMIN - 2270360 

II. Esta Portaria revoga as Portarias nº 4.121/PROGEPE, de 11 de setembro de 2018; nº 5.531/PROGEPE, de 28 de
novembro de 2018; nº 848/PROGEPE, de 22 de fevereiro de 2019; e, nº 3.877/PROGEPE, de 18 de setembro de 2019.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER 
 

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, PRO-REITOR, em 05/10/2021, às 21:10, 
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/81455

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/81455

